CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JACAREÍ  i SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

REQUERIMENTO N° 450/2025

Assunto:      À EDP,  solicitando a  poda  da árvore situada  na  Rua  Maria José  Pereira  Lencioni,  em frente
ao número 96, no Bairro Cidade Jardim.

REQUEREMOS, ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as

formalidades  regimentais,  seja  encaminhado ofício  à  EDP,  solicitando a  poda da  árvore

situada  na  Rua  Maria José  Pereira  Lencioni,  em frente  ao  número 96,  no  Bairro Cidade

Jardim.

A   árvore   mencionada   está   com   seus   galhos   em   meio   aos  fios   de

eletricidade,   podendo  ocasionar  quedas  e  risco  de  acidentes.   Protocolo  pelo  site  da

Prefeitura de Jacarei' número 87346/2025, conforme demonstra a foto anexa.

Assim  sendo,  mui  respeitosamente  recorremos  à  compreensão  e  aos

préstimos   dessa   empresa   e,   antecipando   agradecimento   pela   atenção   dispensada,
subscrevemos.

Saiadassessões,3desete,Tbr?,rq-e{?°,Z5'

-,~~,

PAULINHO DO ESPORTE
Vereador -ÉODEM-ÓS / Presidente

PRAÇA  DOS  TRÊS   PODERES,   74  -CENTRO  -JACAREÍ  /  SP  -CEP:   12327-901   -TEL.:   (12)  3955-2200  -WWW.JACAREl.SP.LEG.BR

CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JACAREÍ  -SP
PALÁclo DA LIBERDADE

Reauerimento n° 450/2025 -Vereador Paulinho do Esporte -fls. 2/2

E=

+;í+iÉ++t+++ Siapegcw

gãra:   EL!     't#

Jt=ü  15:04  #g

Senhor(a) ANDREA LEÃO,
informamos que foi aberto um novo
Protocolo/Processo n° 0000087346/2025 em
28/08/202515:03:25.

Acesse a Central de Atendimento -Protocolo
Eletrônico, entre com seu documento e senha,
para acompanhamento.

Link por extenso:
http://siap.jacarei.sp.gov.br/pmjacarei/websis
/siapegov/administrativo/gpro/gpro_index.ph
p?id=1 &processo=00000873462025

PRAÇA  DOS  TRÊS   PoDEF{ES,   74  -CENTRO  -JACAREÍ  /  SP  -CEP:   12327-901   -TEL.:   (12)  3955-2200  -WWW.JACAREl.SP.LEG.BR

CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JACAREÍ  -SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

MOÇÃO N° 780/2025

Assunto:       Moção comemorativa pelo transcurso do Dia do Guarda civil,  3 de setembro.

REQUEREMOS,  cumpridas  as formalidades  regimentais,  conste  na Ata

dos trabalhos desta Sessão o registro de Moção Comemorativa pelo transcurso do Dia do

Guarda Civil, 3 de setembro.

A  data  foi  institui'da  pela  Lei  n°  5.088,  de  30  de  agosto  de  1966,  em

homenagem  a  este  profissional  dedicado,  que trabalha  incansavelmente  em  defesa  de

nossa  população  e  colabora  com  a  manutenção  da  segurança  e  da  ordem  pública  na

esfera municipal.

Feito   este   registro,   consignando   nossos   cumprimentos   a   todos   os

Guardas  Civis  do  Munici'pio,  respeitosamente  REQUEREMOS  que  sejam  adotadas  as

providências habituais para a divulgação da presente manifestação.

Sala das Sessões, 3 de setembro .Çl.

PAULINHO D
Vereador -FOD

f    _         ---
/

F,2025.`\\<

`>`
._E==

.OS./-Presidente

PRAÇA  DoS  TRÊS   PODERES,   74  -CENTRo  -JACAREl  /  SP  -CEP:   12327-901   -TEL.:   (12)  3955-2200  -WWW.JACAREl.SP.LEG.BR

CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JACAREÍ  -SP
PALAC[O DA LIBERDADE

MOÇÃO N° 786/2025

Assunto:       Moção  Comemorativa  pelo  transcurso  do  Dia  do  Profissional  de  Educação  Física,   1°  de
setembro.

REQUEREMOS,  cumpridas  as formalidades  regimentais,  conste  na Ata

dos trabalhos desta Sessão o registro de Moção Comemorativa pelo transcurso do Dia do

Profissional de Educação Física,1° de setembro.

Consignamos   nossos   cumprimentos   a   todos   que   atuam   na   área,

manifestando sincero reconhecimento pelos serviços prestados à sociedade.

Feito este registro, respeitosamente REQUEREMOS que sejam adotadas

as providências habituais para a divulgação da presente manifestação.

Sala das Sessões, 3 de setem
//'

//J
f/,/

pAJiíNÃ`óÉ

bLP9e2025

0 ESPORTE
Vereador,A'£ Po,B'EMoS / Pre_sidenié

EEn

PRAÇA  DoS  TRÊS   PODERES,   74  -CENTRo  -JACAREl  /  SP  -CEP:   12327-901   -TEL.:   (12)  3955-2200  -WWW.JACAREI.SP.LEG.BR

CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JACAREÍ  i SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

MOçÃO N° 787/2025

Assunto:       Moção comemorativa pelo transcurso do Dia do Repórter Fotográfico, 2 de setembro,

REQUEREMOS,  cumpridas  as formalidades  regimentais,  conste  na  Ata

dos trabalhos desta Sessão o registro de Moção Comemorativa pelo transcurso do Dia do

Repórter Fotográfico, 2 de setembro.

Uma imagem vale por mil palavras. 0 repórter fotográfico captura, através

de suas lentes, o instante exato em que uma noti'cia ocorre.

Ao   fim,   consignamos   nossos   cumprimentos   a   todos   os   repórteres

fotográficos de Jacareí.

Feito este registro, respeitosamente REQUEREIVIOS que sejam adotadas

as providências habituais para a divulgação da presente manifestação.

Sala das Sessões, 3 de setembr?,d9 2025.

PAULIN
-Vffeadõ+,

.DO.,ESPORTE `
ÉMOS / Presidente

PRAÇA  DOS  TRÊS   PODERES,   74  -CENTRO  -JACAREÍ  /  SP  -CEP:   12327-901   -TEL.:   (12)  3955-2200  -WWW.JACAREl.SP.LEG.BR

CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JACAREÍ  -SP
PALACIO DA LIBERDADE

INDICAÇÃO N° 3754/2025

Assunto:      Limpeza e manutenção do escadão localizado na Rua Gaspar Gomes da costa,  próximo ao
n° 293, do bairro Cidade Nova Jacareí.

lNDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabi'veis visando à  realização de limpeza e manutenção do

escadão localizado na Rua Gaspar Gomes da Costa, próximo ao n° 293, do bairro Cidade

Nova Jacareí.

0 pedido se justifica,  pois este local está com muito mato,  apresentando

proliferação de animais peçonhentos e foco de dengue.  Ademais, tendo em vista que tal
situação  está  causando  transtornos  aos  moradores  que  utilizam  o  local  todos  os  dias,

estamos  certos  de  que  o  atendimento  à  demanda  resultará  em  significativo  benefício  à

pOpulação.

Sem   outro   particular,   valemo-nos   da   oportunidade   para   renovar   os

protestos de nossa elevada estima e distinta consideração.

Sala das Sessões, 3 de setembro de 2025.

PAUL`+\Nri`:~É7`O~E~;;bRTÉ
Vereador7`PO/PEMOS/Presidente

PRAÇA  DOS  TRÊS   PODERES,   74  -CENTRO  -JACAREl  /  SP  -CEP:   12327-901   -TEL.:   (12)  3955-2200  -WWW.JACAREl.SP.LEG.BR

CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JACAREÍ  i SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

INDICAÇÃO N° 3821/2025

Assunto:      Operação tapa-buracos em toda a extensão das  Ruas  oristano, Treviso e José vicente,  no
Residencial Santa Paula.

lNDICAMOS ao Excelenti'ssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam  tomadas   providências  cabíveis  visando  à   operação  tapa-buracos  em  toda  a

extensão das Ruas Oristano, Treviso e José Vicente, no Residencial Santa Paula.

As ruas estão cheias de buracos, causando transtornos aos muni'cipes. A

solicitação tem o objetivo de evitar acidentes com vei'culos e pedestres.

Fotos anexas.

Na certeza  de recebermos especial atenção ao indicado,  subscrevemos

agradecidos.

saiadassessões,3~de_S~etembr°df:~2°¥:í````

--------- _  ,   ,_J,y ,,-.- ;/   --

v:râau=,-T#oD-3-ModE-iEgtFt:-----
E==

PRAÇA  DoS  TRÊS   PoDERES,   74  -CENTRo  -JACAREÍ  /  SP  -CEP:   12327-901   -TEL.:   (12)  3955-2200  -WWW.JACAREi.SP.LEG.BF`

CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JACAREÍ  -SP
PALÁCIO DA LIBERDADE                                                      AQs

Indicacão n° 3821/2025 -Vereador Paulinho do ESDorte -fls. 2/2

Rua Oristano, Residencial Santa Paula, CEP:  12302-268, e da Rua Treviso, Residencial
Santa Paula, CEP:  12302-278.

Rua José Vicente, no bairro Residencial Santa Paula.

PRAÇA  DOS  TRÊS   PODERES,   74  -CENTRO  -JACAREÍ  /  SP  -CEP:   12327-901   -TEL.:   (12)  3955-2200  -WWW.JACAREl.SP.LEG.BR